
 

1 

 

Številka: 007-26/2016 - 1                                                                                                                                                                

Datum: 19. 9. 2016 

 

 

Mestna občina Ljubljana 

Mestni svet 

 

 

ZADEVA:  Predlog za obravnavo na seji Mestnega sveta Mestne občine 

Ljubljana 

 

PRIPRAVIL:             Mestna uprava Mestne občine Ljubljana,  

 Oddelek za gospodarske dejavnosti in promet v 

sodelovanju z JAVNIM PODJETJEM LJUBLJANSKI 

POTNIŠKI PROMET, d.o.o.  

 

 

NASLOV:  Predlog Sklepa o dopolnitvah Sklepa o cenah posameznih 

vrst vozovnic v mestnem linijskem prevozu potnikov 

 

POROČEVALCI: David Polutnik, vodja Oddelka za gospodarske dejavnosti 

in promet 

 Peter Horvat, direktor JAVNEGA PODJETJA 

LJUBLJANSKI POTNIŠKI PROMET, d.o.o. 

 mag. Jasna Tušar, višja svetovalka Oddelka za gospodarske   

dejavnosti in promet 

 

PRISTOJNO  

DELOVNO TELO:              Odbor za gospodarske javne službe in promet 

 

 

PREDLOG  SKLEPA:    

Mestni svet Mestne občine Ljubljana sprejme predlog Sklepa o dopolnitvah Sklepa o 

cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem prevozu potnikov. 

 

 

 

Župan 

  Mestne občine Ljubljana 

          Zoran Janković 

 

 

Prilogi:  

– predlog sklepa z obrazložitvijo 

– neuradno prečiščeno besedilo Sklepa o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem 

prevozu potnikov s prikazom predlaganih dopolnitev 



 

2 

 

PREDLOG 

 

Na podlagi 27. člena Statuta Mestne občine Ljubljana (Uradni list RS, št. 24/16 – uradno 

prečiščeno besedilo) in 29. člena Odloka o organizaciji in načinu izvajanja mestnih linijskih 

prevozov potnikov (Uradni list RS, št. 55/09, 106/11, 1/13, 9/14 in 50/16) je Mestni svet Mestne 

občine Ljubljana na ....... seji ...... dne .......... sprejel naslednji 

 

 

S K L E P 

o dopolnitvah Sklepa o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem prevozu 

potnikov 

 

 

1. 

 

V Sklepu o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem prevozu potnikov (Uradni list 

RS št. 100/11 in 53/12) se v tabeli 1. točke v zadnji vrstici zaporedna številka »3.5« nadomesti s 

številko »3.6.« ter za zadnjo vrstico doda novih dvanajst vrstic pod zaporednimi številkami od 

4. do 5.10., ki se glasijo: 

  

»4. Prevoz kolesa 2,40 

5. Vozovnice za prevoze na klic  

5.1. Prevoz na klic po prilagodljivem voznem redu od 5.00 do 24.00 ure 7,20  

5.2. Prevoz na klic po prilagodljivem voznem redu od 00.00 do 4.59 ure 10,80 

5.3. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z vrednostno 

vozovnico za 1 vožnjo z možnostjo prestopanja brez doplačila v roku 90 

minut  

 

 

 

 

1,20 

5.4. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu s plačilom z mobilnim 

telefonom 

 

 

 

1,20 

5.5. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z mesečno šolsko 

vozovnico 

 

 

 

 

20,00 

5.6. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z mesečno splošno 

vozovnico 

 

 

 

 

37,00 

5.7. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z mesečno 

upokojensko vozovnico 

 

 

 

 

20,00 

5.8. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z mesečno vozovnico 

za brezposelne 

 

 

 

 

17,00 

5.9. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z mesečno prenosno 

vozovnico 

 

 

 

 

42,50 

5.10. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z letno prenosno 

vozivnico 

 

 

 

 

420,00« 

 

 

2. 

 

Ta sklep začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 

Številka:   

Ljubljana,  

Župan 

 Mestne občine Ljubljana 

          Zoran Janković 



 

3 

 

 

Obrazložitev 

predloga Sklepa o dopolnitvah Sklepa o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem 

linijskem prevozu potnikov 

 

 

1. Pravni temelj 

 

Za sprejem predloga Sklepa o dopolnitvi Sklepa o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem 

linijskem prevozu potnikov sta pravni temelj naslednja predpisa: 

 

– Odlok o organizaciji in načinu izvajanja mestnih linijskih prevozov potnikov (Uradni 

list RS, št. 55/09, 106/11, 1/13, 9/14 in 50/16), ki v drugem odstavku 29. člena določa, 

da prodajne cene vozovnic določi Mestni svet Mestne občine Ljubljana, 

– Statut Mestne občine Ljubljana (Uradni list RS, št. 24/16 – uradno prečiščeno besedilo), 

ki v 27. členu določa da Mestni svet Mestne občine Ljubljana izvaja ustanoviteljske 

pravice do podjetij, če ni glede izvrševanja določenih ustanoviteljskih pravic z 

zakonom, Statutom Mestne občine Ljubljana, ustanovitvenim ali drugim aktom 

mestnega sveta drugače določeno. 

 

 

2. Razlogi in cilji, zaradi katerih je akt potreben ter ocena stanja 

 

Veljavni sklep je sprejel Mestni svet Mestne občine Ljubljana leta 2011, vsebinsko pa je bil 

spremenjen in dopolnjen 2012. 

 

Razlogi za pripravo dopolnitev Sklepa o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem 

prevozu potnikov (Uradni list RS, št. 100/11 in 53/12) je uveljavitev določb Odloka o 

spremembah in dopolnitvah Odloka o organizaciji in načinu izvajanja mestnih linijskih 

prevozov potnikov (Uradni list RS, št. 50/16), ki je na novo uredil prevoze na klic, ki se izvajajo 

v okviru gospodarske javne službe javnega linijskega prevozna potnikov v notranjem cestnem 

prometu. Za potrebe izvajanja prevozov na klic je potrebno sprejeti višino cene vozovnic za 

posamezne vrste prevoza na klic. 

 

Prevoz na klic, imenovan eURBAN, (v nadaljevanju: eURBAN) se bo izvajal izključno na 

področju, kjer se izvaja javni linijski prevoz potnikov, torej znotraj Mestne občine Ljubljana in 

primestnih občin, za katere bo potrebno pridobiti dovoljenje ministrstva in so vključene v 

conski sistem ter tudi širše na podlagi dovoljenja oziroma podeljene koncesije. 

 

Sklenitev pogodb z občinami ali pridobitev koncesij ne sme predstavljati večjega problema. 

Kljub temu bo večina prevozov, izvedenih na področju Mestne občine Ljubljana. Občina, katero 

je nujno potrebno vključiti v sistem poleg obstoječih, je Občina Cerklje na Gorenjskem zaradi 

Brnika. 

 

Storitev eURBAN je edinstvena in napredna. Najpomembnejše je, da je ta storitev vključena v 

gospodarsko javno službo. 

 

Storitev eURBAN se poleg vključevanja v javni prevoz izredno lepo navezuje na storitev 

Kavalir in električni vlakec URBAN. Poleg navedenega se lahko na podlagi veljavne ureditve z 

električnim avtomobilom zapelje tudi na peš cono, čeprav to ne bo potrebno, ker se lahko 

potnika iz središča mesta do Slovenske ceste pripelje s Kavalirjem. Dostop do peš cone bo 

potreben samo za tista vozila, s katerimi bi do strogega centra pripeljali osebo na invalidskem 

vozičku. 

 

Dodatna prednost storitve eURBAN je tudi to, da se za izdajanje računov ne potrebuje 

taksimetra in cenika na prevoženi km, ampak veljavno consko tarifo. 



 

4 

 

Poglavitni cilj predloga sklepa je določiti višino cene prevoza na klic. 

 

 

3. Poglavitne rešitve 

 

 

a) Prevoz kolesa 

 

Kot dodatno kategorijo cene prevoza, ki jo veljavni sklep ne vsebuje, je določitev cene 2,40 

EUR za prevoz kolesa, ki ni zložljivo kolo v smislu opredelitve osebne prtljage iz drugega 

odstavka  41. člena  Splošnih prevoznih pogojev. Način prevoza koles se bo opredelil v 

Splošnih prevoznih pogojih.  

 

Cena za prevoz kolesa znaša dvojno ceno vrednostne vozovnice za eno vožnjo z možnostjo 

prestopanja brez doplačila v roku 90 minut. Cena za prevoz kolesa ne vključuje prestopanja in 

potnik mora, v primeru prestopanja v roku 90 minut na drug avtobus, ponovno plačati ceno za 

prevoz kolesa. 

 

 
b) Prevozi na klic 

 

Storitev eURBAN se bo izvajala v dveh različnih režimih, in sicer: 

 

– prevoz na klic po prilagodljivem voznem redu  

 

Tovrsten prevoz se naroči preko spletne aplikacije ali po telefonu. Prevoz na klic v tem režimu 

se izvaja po prilagodljivem voznem redu, kjer se čas in relacija vožnje oblikujeta glede na 

prevozno potrebo potnika.  

 

Cena prevoza znaša 7,20 EUR od 5.00 do 24.00 ure in 10,80 EUR od 00.00 do 4.59 ure in je 

določena na podlagi povprečne dolžine prevoza, ki znaša v Javnem podjetju Ljubljanski 

potniški promet, d.o.o., 6 km, in cene vozovnice za eno vožnjo z možnostjo prestopanja v roku 

90 minut. Cena prevoza v nočnem času od 00.00 do 4.59 je višja za 50 %. 

 

 

– prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu  

 

Cena prevoza na klic po vnaprej določenem voznem redu je enaka ceni, ki velja za redne mestne 

linije.  

 

Prevoz na klic v tem režimu se izvaja po naprej določenem voznem redu, ki je objavljen na 

postajališčih in na spletni strani Javnega podjetja Ljubljanski potniški promet, d.o.o., in se lahko 

izvede tudi, če bo potnik prevoz najavil dve uri pred odhodom, ki je določen po voznem redu. 

Takšen način prevoza je uporaben na območjih z manjšim številom prebivalcev.  

 

Eno od takšnih področij v Ljubljani je Tuji Grm. Javni prevoz do Tujega Grma se izvaja samo v 

času šolskega pouka, pri čemer je vozni red prilagojen potrebam šole. V popoldanskem času ter 

ob sobotah in nedeljah avtobusi ne obratujejo. Na relaciji Tuji Grm – Mali Lipoglav bi lahko 

tudi v popoldanskem času in izven konic objavili odhode po voznem redu npr. na vsako uro in v 

primeru, da bi potnik najavil odhod, bi lahko prevoz izvedli s storitvijo eURBAN ali tudi z 

večjim vozilom, če bi bilo na celotni trasi več potnikov. Potniki bi se lahko peljali samo po 

vnaprej določeni trasi do najbližjega postajališča redne linije, ki obratuje vse dni v letu. Odhodi 

na liniji, ki bi se izvajala kot prevoz na klic, bi bili usklajeni z voznim redom redne linije zaradi 

prestopanja. Takšnih možnosti je v Ljubljani veliko in na ta način bi lahko tudi prihranili veliko 



 

5 

 

sredstev. Linijo 21 Ježica - Beričevo in linijo 24 Bizovik – Žale, ki sta že danes izven konice 

nezasedeni, bi lahko nadomestili s storitvijo eURBAN. 

 

 

4. Ocena finančnih in drugih posledic sklepa 

 

Predlog sklepa za proračun Mestne občine Ljubljana ne prinaša dodatne finančne obveznosti.  

 

 

Ljubljana, september 2016 

 

 

Pripravila: 

mag. Jasna Tušar   

 

                                                                                     Sekretar - vodja oddelka 

                                                                                     David Polutnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

Neuradno prečiščeno besedilo Sklepa o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem 

prevozu potnikov, ki obsega:  

- Sklep o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem prevozu potnikov 

(Uradni list RS, št. 100/11 z dne 9. 12. 2011) in 

- Sklep o spremembi Sklepa o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem 

prevozu potnikov (Uradni list RS, št. 53/12 z dne13. 7. 2012) 

 

 

 

S K L E P  

o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem prevozu potnikov 

 

(Besedilo, ki je označeno z rdečo barvo (»primer«), predstavlja novost glede na veljaven odlok) 

 

1.  

 

Cene posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem prevozu potnikov znašajo: 

 

 

ZAP. 

ŠT. 
VRSTA VOZOVNICE  V EURIH 

1.  Vrednostna vozovnica za 1 vožnjo z možnostjo prestopanja brez doplačila 

v roku 90 minut 
1,20 

2.  Plačilo z mobilnim telefonom 1,20 

3.  Terminske vozovnice  

       3.1. Mesečna šolska 20,00 

       3.2. Mesečna splošna 37,00 

       3.3. Mesečna upokojenska  20,00 

       3.4. Mesečna za brezposelne 17,00 

       3.5. Mesečna prenosna 42,50 

3.56. Letna prenosna  420,00 

4. Prevoz kolesa 2,40 

      5. Vozovnice za prevoze na klic  

5.1. Prevoz na klic po prilagodljivem voznem redu od 5.00 do 24.00 ure 7,20  

5.2. Prevoz na klic po prilagodljivem voznem redu od 00.00 do 4.59 ure 10,80 

5.3. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z vrednostno 

vozovnico za 1 vožnjo z možnostjo prestopanja brez doplačila v roku 90 

minut  

 

 

 

 

1,20 

5.4. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu s plačilom z mobilnim 

telefonom 

 

 

 

1,20 

5.5. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z mesečno šolsko 

vozovnico 

 

 

 

 

20,00 

5.6. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z mesečno splošno 

vozovnico 

 

 

 

 

37,00 

5.7. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z mesečno 

upokojensko vozovnico 

 

 

 

 

20,00 

5.8. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z mesečno vozovnico 

za brezposelne 

 

 

 

 

17,00 

5.9. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z mesečno prenosno 

vozovnico  

 

 

 

 

42,50 



 

7 

 

5.10. Prevoz na klic po vnaprej določenem voznem redu z letno prenosno 

vozovnico 

 

 

 

 

420,00 

 

 

2. 

 

V cenah iz prejšnje točke je vključen davek na dodano vrednost. 

  
 

3. 

 

Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljati Sklep o cenah prevoza potnikov v mestnem 

potniškem prometu št. 81-SU/2007, ki ga je sprejel Svet ustanoviteljev javnih podjetij 

povezanih v Holding Ljubljana, d.o.o., na 5. redni seji  dne 27. 6. 2007. 

 

 

4. 

 

Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in začne veljati 1. januarja 2012. 

 

 

Sklep o spremembi Sklepa o cenah posameznih vrst vozovnic v mestnem linijskem 

prevozu potnikov (Uradni list RS, št. 53/12) vsebuje naslednjo končno določbo: 

 

 

2. 

 

Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in začne veljati 1. septembra 2012. 


